
731067-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 731067-2024 - Risultati

Italia – Servizi di riparazione e manutenzione di impianti antincendio – S09_Manutenz.Impianti e 
Presidi Antincendio
OJ S 233/2024 29/11/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi
E-mail: appalti@atmpec.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: S09_Manutenz.Impianti e Presidi Antincendio
Descrizione: Lotto 2B - Servizio di controllo periodico e la manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti di sicurezza e dei presidi antincendio ubicati presso tutte le sedi di 
proprietà e in gestione di ATM
Identificativo della procedura: 2443dd32-1a38-497e-9aef-8229ecfa2d29
Avviso o bando precedente: 178067-2024
Identificativo interno: 3f8b9bec-398f-4c7d-a1b1-470224bbe53e@1088-G-392
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50413200 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti antincendio

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 13 776 267,64 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto 2B - Manutenz.Impianti e Presidi Antincendio
Descrizione: Lotto 2B - Servizio di controllo periodico e la manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti di sicurezza e dei presidi antincendio ubicati presso tutte le sedi di 
proprietà e in gestione di ATM
Identificativo interno: 3f8b9bec-398f-4c7d-a1b1-470224bbe53e@1088-G-392/LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/731067-2024
mailto:appalti@atmpec.it


731067-2024 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

Classificazione principale (cpv): 50413200 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti antincendio
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: ulteriori 12 mesi di servizio rispetto alla durata di 36 mesi

Luogo di esecuzione
Località: MILANO
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 976 020,70 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR MILANO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Azienda 
Trasporti Milanesi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR MILANO

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 5 726 570,02 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: SICLI SRL in qualità di società mandataria della costituenda ATI avente come 
società mandante SIRAM SPA
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: SICLI SRL
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Concessione: valore: 
Paese di origine del prodotto o del servizio: Italia
Subappalto: Sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 390
Data di conclusione dell'appalto: 18/11/2024

Informazioni statistiche: 



731067-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi
Numero di registrazione: 97230720159
Indirizzo postale: Foro Buonaparte 61  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: appalti@atmpec.it
Telefono: 0248038258
Indirizzo internet: http://www.atm.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR MILANO
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: VIA CORRIDONI  
Località: MILANO
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: d.feliciati@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0276053202
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: SICLI SRL in qualità di società mandataria della costituenda ATI avente come 
società mandante SIRAM SPA
Numero di registrazione: 01208470151
Numero di registrazione: 08786190150
Indirizzo postale: VIA TELESIO 18  
Località: MILANO
Codice postale: 20145
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: sicli@sicli.it
Telefono: 023537131
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

mailto:appalti@atmpec.it
http://www.atm.it
mailto:d.feliciati@giustizia-amministrativa.it
mailto:sicli@sicli.it


731067-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Vincitore di questi lotti: LOT-0002

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 2443dd32-1a38-497e-9aef-8229ecfa2d29 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 28/11/2024 11:21:44 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 731067-2024
Numero dell'edizione della GU S: 233/2024
Data di pubblicazione: 29/11/2024


